«*Redactio confirmata in sessione plenaria diei 10 martii, quibusdam, licet videbatur bona quoad rem, apparuit nimis apologetica sub influxu germanico. Unde nova redactio proponitur. Haec autem nova redactio licet sit bona quoad formam, non talis appetet quoad rem. Quapropter en quaedam animadversiones quas bonum esset ut socii Subcommissio-*

⁶⁹ Ecco il testo proposto dal p. Tromp (Prot.: C.T. 3/62: 3 – S/C De Ecclesia), datato al 10-4-62, dal titolo: *De Beata Maria Virgine Mediatrix: Alia Redactio* (P. Tromp):

«Non immerito autem ab Ecclesia gratiarum Mediatrix nuncupatur. Quod si hic in terra S. Paulus Apostolus sine intermissione in orationibus memor erat fidelium (cf. Rom. 1,10; Eph. 1,15; Phil. 1,3-4; Col. 1,3 et 9; 1 Th. 1, 2-3; 2 Tim. 1,1), et instanter rogabat ut ipse eorum precibus apud Deum iuvaretur (cf. Rom. 15,30; 2 Cor. 1,11; Eph. 6,18-19; 1 Th. 5,25; 2 Th. 3,1; Heb. 13,18): quanto magis expedit, ut nosmetipsos commendemus precibus illius, quae magis quam ulla pura creatura, immo modo unice sibi proprio, vicina ac cara est Deo et Cristo, Filio Dei et Filio suo; quaeque intensius quam ulla alia pura creatura amat Deum; et ut mater Salvatoris (cf. Lc. 1,31), gladio transfixa anima (cf. Lc. 2,35), sub Cruce in Filio suo pro omnibus (*sic*) salute moriente experta est amorem Dei in amore hominum quodammodo culminari (cf. Io. 19,25-27). Materno suo igitur amore continuo apud Deum et Christum pro nobis intercedit et quia eius intercessio totam sua vim et efficaciam haurit ex Sacrificio cruento Filii sui benedicti, haec eius mediatio minime efficit ut unus Mediator Dei et hominum designat esse homo Christus Jesus (cf. 1 Tim. 2,5), sicut eius bonitas non secum portat, ut solus bonus designat esse fons bonorum omnium, ipse Deus (cf. Mt. 19,17, coll. Rom. 2,4)». (ASV, *Conc. Vat. II*, Busta 750, cartella 222).

nis prae manibus habeant, ne inutiliter discussio adhuc protrahatur et pretiosum tempus incassum teratur».

Rileva poi che nei suoi contenuti la nuova redazione non può appagare: essa non può soddisfare né i cattolici né i protestanti. Propone quindi un compromesso fra il suo testo e quello di p. Tromp.⁷⁰

È su questa linea del compromesso che nella riunione della Sottocommissione *De Ecclesia* al S. Ufficio, il pomeriggio del 12 aprile, p. Balić accorcia il proprio testo della sesta redazione (nell'Archivio Segreto Vaticano c'è proprio il ciclostilato di un foglio e mezzo!),⁷¹ e inserisce il nuovo testo. Il p. Tromp conferma:

«Die 12 Aprilis 1962: fer. V. Mane in officio. Vespere hora 16-18.45 S.C. *De Ecclesia*. Actum est de Mediatione B.M.V. Combinatus fuit textus propositus a Secretario cum textu abbreviato Relatoris Patris Balić. Aderant Secr., Gagnebet, Balić, Lattanzi, Witte, Betti, Lécuyer, Leclercq».⁷²